
Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč, IČO 00839396 

BANKOVNÍ SPOJENÍ IČO DIČ OBCHODNÍ REJSTŘÍK 
KB Třebíč, číslo účtu: 12338711/0100 00839396 CZ00839396 Krajský soud v Brně, Pr 1441  

   

 

Nadlimitní veřejná zakázka 
„Úklidové služby“ – dodatečné informace č. 2 

 
 
Byl vznesen dotaz k zadávací dokumentaci na výše uvedenou veřejnou zakázku, na který Vám 
zasíláme odpověď: 
 

Dotaz č. 1 

Vážený zadavateli,  

jsme vážným zájemcem o účast v zadávacím řízení na veřejnou zakázku zadávanou v souladu  
s § 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále „jen ZZVZ“) s názvem „Úklidové služby“.  
Na nabídce již od vyhlášení ve Věstníku veřejných zakázek pracujeme.   

Po prostudování kvalifikačních podmínek účasti v tomto zadávacím řízení jsme zaznamenali 
požadavek zadavatele na prokázání technické způsobilosti v souladu s §79 odst. 2 písm. b) ZZVZ, 
tj. na doložení zkušeností s poskytováním úklidových služeb v posledních 3 letech  
na 3 zdravotnických zařízení s lůžkovou kapacitou nejméně 500 lůžek min. po dobu 1 roku  
před zahájením zadávacího řízení.  

Jsme dodavatelem s dlouhodobými zkušenostmi s poskytováním úklidových prací např. Stodská 
nemocnice a.s., Nemocnice Pardubického kraje a.s., Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, 
Domov seniorů Kobylisy…. 

Důsledkem takto přísného nastavení referenčních zakázek, resp. požadavků na technickou 
způsobilost je fakt, že zakázku nemohou splnit někteří z potenciálních účastníků, jež by jinak byli 
bývali k plnění předmětu veřejné zakázky objektivně způsobilými. Někteří z dodavatelů totiž mají  
v takovém případě a priori znemožněnu účast v zadávacím řízení, byť by předmět veřejné zakázky 
mohli realizovat stejně úspěšně jako dodavatelé ostatní. Tím se znemožňuje dosažení cíle ZZVZ, 
tedy zajištění hospodářské soutěže a konkurenčního prostředí mezi dodavateli o čemž svědčí 
rozhodovací praxe Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže.  

Zadavatel tak nastavením daného kritéria technické kvalifikace de facto vyloučil účast 
potenciálních dodavatelů, kteří by byli schopni zakázku plnit a navíc i doložit požadovaný celkový 
objem referenčních služeb o poskytování úklidových služeb v předmětném období zkušeností  
z referenčních zakázek z jiného oboru, než úklidu zdravotnických pracovišť s kapacitou nejméně 
500 lůžek, nicméně tito nejsou schopni doložit reference o poskytování alespoň 3 referenčních 
služeb v předmětném období týkající se úklidu pouze zdravotnických pracovišť s lůžkovou 
kapacitou 500 lůžek, které byly zajišťovány po dobu min. 1 roku.  

V této souvislosti si dovolujeme vznést dotaz, zda by bylo možné, abyste jako zadavatel 
přehodnotil nastavení tohoto kritéria technické kvalifikace a uznal doložení referenčních služeb  
na úklid zdravotnických pracovišť 2x zdravotnické zařízení s lůžkovou kapacitou nejméně  
500 lůžek bez vymezení požadavku na 1 rok poskytování a 1x zdravotnické zařízení po dobu  
1 roku nebo aby odstranit požadavek na počet lůžek. 

Odpověď 1: 

Zadavatel se rozhodl vyhovět a prokázání technické kvalifikace v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) 
Zákona o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zmírňuje požadavek nově 
na předložení seznamu min. 1 významného obdobného plnění realizovaného dodavatelem  
ve zdravotnickém zařízení s lůžkovou kapacitou nejméně 500 lůžek minimálně po dobu  
6 měsíců před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí  
a identifikace objednatele. 

 

 



Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč, IČO 00839396 

BANKOVNÍ SPOJENÍ IČO DIČ OBCHODNÍ REJSTŘÍK 
KB Třebíč, číslo účtu: 12338711/0100 00839396 CZ00839396 Krajský soud v Brně, Pr 1441  

   

 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
Ing. Eva Tomášová 
ředitel 
 
 
Dne: 16. 2. 2018 


		2018-02-16T10:41:28+0100
	Ing. Eva Tomášová




